unde penninghen zu tragen hat.

0. G. Domstift 1416. Mit dem Siegel Bertölds von Mechtshusen. Im Siegel-

felde oben ein Kopf, darunter ein Palmzweig und in Buchstaben: €B. Umschrift

verletzt.

ÎH Der Pfarrer Johann zu S. Stephan in Goslar, als von dem Ärchi-

^H diakon Dietrich van Stöckheim beauftragter Richter, beurkundet die

^H in der Klagesache der ewigen Vikare des Domstifts gegen den Dom-
^^R herrn Johann von Darum und die Laien Dietrich und Gottfrid von

^B Hamm getroffene Vereinbarung.

Johannes plebanus ecclesie sancti Stephani in Goslaria, Hilde-

j
semensis diocesis, judex cause et partibus infrascriptis ab honorabili

!' Tiro, domino Thiderico de Stochem, canonico ecclesie Hildesemensis

et archidyacono Goslariensi specialiter deputatus, ad universorum et

singulorum noticias deducimus per presentes, quod conparentibus

corara nobis in judicio discretis viris, dominis Cönrado de Ghifhorne,

Helmoldo de Duderstad, Johanne de Levede, Ludolfo Kercbergh,

Johanne de Cripta, vicariis perpetuis ecclesie sanctorum Symonis et

Jude apostolorum in Goslaria, suis et suorum convicariorum nominibus
parte ex una, et Johanne de Barum, canonico ecclesie predicte suo

ac etiam procuratorio nomine Thiderici et Gotfridi juniorum dictorum
Ic Barum, laycorum, parte ex altera, propositis ab ipsis actoribus

:ausis super quibusdam pecuniarum summis a reis supradictis extor-

luendis et responsionibus diversis subsecutis, tandem inter partes

ipsas amicabiliter extitit concordatum in hunc modum videlicet, quod
Johannes de Barum predictus exsolvet et absque omni dilatione persol-

vere debebit dominis vicariis predictis tres fertones argenti puri Gos-

lariensis warandie infra hinc et dominicam Judica me deus, proxime
affuturam, et unum fertonem dicte warandie infra hinc et festum

nativitatis beati Johannis baptiste eciam proximam. Ad quas solutiones
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faciendas et certis terminis jam specificatis perficiendas se eciam idem
Johannes de Bariira reus sub pena excommunicationis jam per nos

late sententie in eum, sicontra fecerit, sponte ac judicialiter obligavit.

Et infra eundem terminum ultimum, videlicet nativitatem beati Johannis

baptiste proximum, Johannes, Thidericus et Gotfridus dicti de Barum,
rei predicti, attemptabunt et studiose attemptare debebunt, an de

tredecim marcis puri Goslariensis ponderis et valoris capitalis pecunie,

in quibus dictis dominis vicariis adhuc tenentur, prout idem Johannes

de Barum suo ac procuratorio nomine etiam coram nobis recognovit,

ordinäre amicabiliter valeant voluntatem, quam si ordinäre nequiverint

aut neglexerint, infra idem tempus tunc sepedicti rei proxima die post

festum nativitatis beati Johannis baptiste predicti coram nobis absque

alio citatorio in domo habitationis nostre comparere debent et suffi-

cienter debebunt predictis dominis vicariis actoribus de justicia

responsuri. In quorum omnium testimonium sigillum nostrum presen-

tibus est appensum. Acta sunt hec in domo habitationis nostre anno

domini millesimo CCC"** septuagesimo sexto, in die beati Benedicti

confessoris hora completorii vel quasi, presentibus discretis viris domino
Thiderico de Embeke, canonico ecclesie Goslariensis predicte, Johanne

Wighenrode et Alberto de Zotterem, clericis Hildesemensis et Halber-

stadensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

0. G. (Domstiß 417.) Das angehängt gewesene Siegel ist ab.

1376. April 19. (Des simavendes in der pasche-
weken.) 311.

Henrik Kerkhove der Jüngere bekennt, daß er Bosse von Inghers-

leve, Jutten seiner Frau und ihren Erben, sowie Aschwine Moneke
11 löt. Mark schulde und stellt als Bürgen Herman von der Gowische
den Jüngeren, Domherren, Cord van Reyndeshusen und Henning van

Nowen mit sameder band.

0. G. 369. Siegel : 1, H' Kerkhove (Schild mit wagerechtem Balken und drei

Sternen; 2. H' v. d. Gowische (Urk.B.IV, 17); 4. H' von Nauen (Urk. IV, 51);
No. 3 fehlt.

1376. Mal 13. Lübeck. 312.

Bertram, Bischof von Lübeck, erteilt zugunsten der Kirche zu Hahn-
dorf Ablaß.

Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presens scriptum

pervenerit, Bertrammus dei et apostolice sedis gracia episcopus Lubi-

censis sinceram in domino karitatem. Inclita Cristi gaudia sanctorum
meritis consequi non dubitamus, qui ipsorum patrocinia aliquo devo-

tionis obsequio pie venerari cupimus et affectamus. Hinc est quod

1
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ecclesiam parrochialem in Hannendorpe Hildensemensis diocesis in

honore beati Kyiiani fundatam piis consolationibus prosequi cupientes,

omnibiis Cristi fidelibus vere penitentibus, confessis et contritis, qui

ad dictam ecclesiam in festo beati Kyiiani devote accesserint et cum
reverentia visitaverint ac orationes suas circumeundo cymiterium pro

fidelibus defunctis effuderint necnon ad structuram ipsius ecclesie

manus suas exhibuerint adjutrices, de omnipotentis dei misericordia

et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus atque nostra confisi,

tociens, quociens fecerint, quadra^inta dies indulgentiarum cum una
karena de injunctis sibi penitentiis in domino misericorditer relaxamus,